
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura Area del Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria, ed in 
esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex 
art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

  OGGETTO 
POR PUGLIA 2014-2020 - PROGETTO: A0912.213 "POTENZIAMENTO DEI SERVIZI AMBULATORIALI DI 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA – CUP G74E22001050002. PROCEDURA NEGOZIATA – EX ART. 63, COMMA 3, LETT. B) DEL 
D.LGS 50/2016 PER LA FORNITURA DI ACCESSORI A COMPLETAMENTO DI APPARECCHIATURE A MARCHIO 
“FUJI” OCCORRENTE ALLA S.C. DI GASTROENTEROLOGIA A DIREZIONE OSPEDALIERA. DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA ALL’IMPRESA “A2 SRL”. CIG: 9859775FB6 

 

Struttura Proponente Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 145.188,50 oltre IVA  

Conto Economico n. 01011000035 

Descrizione conto economico Budget 518 – Attrezzature 

Bilancio 2023 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)

S.C. Gastroenterologia Osp. -  Magazzino 

Generale 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 855 del 22/06/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

➢ con determinazione n. 134 del 28/09/2022, la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento i 

seguenti progetti riportati in tabella a valere sui fondi "POR Puglia 2014-2020. Az. 9.12 FESR": 
 

Progetto Oggetto Importo Progetto 

1 
Potenziamento dei Servizi Ambulatoriali di Day Service 

multidisciplinari 
€ 1.366.351,20 

2 
Potenziamento del Servizio Ambulatoriale di Endoscopia 

digestiva 
€ 1.211.736,30 

3 

Aggiornamento ed implementazione del parco tecnologico per 

l'erogazione di specialistica ambulatoriale, inclusi i day service, 

nell’ambito della diagnosi e cura della fertilità di coppia (PMA) e 

delle patologie urologiche (Urologia e Andrologia) 

€ 891.912,50 

 

➢ l’acquisizione di videogastroscopi, videocolonscopi e videoduodenoscopio, per la Struttura 

di Gastroenterologia a direzione Ospedaliera, rientra nell'attività prevista dal progetto 

denominato " Potenziamento del Servizio Ambulatoriale di Endoscopia digestiva " - CUP: 

G74E22001050002; 

➢ è pervenuta in data 07/04/2023 agli Uffici dell’Area Gestione del Patrimonio la nota a firma 

della Direzione Sanitaria - U.O.S.D. Approvvigionamenti Tecnologie e Beni di interesse 

sanitario, di richiesta di acquisto di strumenti endoscopici - videogastroscopi, 

videocolonscopi e videoduodenoscopio - a completamento di Apparecchiature a marchio 

Fuji già esistenti ed in uso presso l’unità operativa richiedente di Gastroenterologia a 

direzione Ospedaliera; 

➢ trattasi di acquisto di strumenti endoscopici a completamento di attrezzature in dotazione 

alla Struttura richiedente, che non può quindi non contemplare prodotti integranti le 

medesime e, dunque, della stessa marca e tipologia; 

➢ l’acquisizione di tali strumenti endoscopici a completamento di attrezzature a marchio “Fuji” 

in dotazione alla Struttura richiedente di Gastroenterologia a direzione Ospedaliera, è 

afferente all'attività prevista dal progetto “A0912.213” denominato "Potenziamento dei 

Servizi Ambulatoriali di Endoscopia Digestiva – CUP G74E22001050002”; 
 

Considerato che: 

➢ gli uffici dell’Area Patrimonio hanno attivato una procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, 

co. 3, lett. b) del D. Lgs. 50/16, chiedendo, con nota protocollo n. 9495 del 11/04 u.s., migliore 

preventivo di spesa per la fornitura dei beni di che trattasi all’Impresa A2 Srl di Taranto, 

distributore autorizzato dei Sistemi per endoscopia flessibile per le Regioni Puglia e 

Basilicata; 

➢ la suddetta impresa A2 Srl di Taranto, con preventivo di spesa acquisita al protocollo 

aziendale n. 9948 in data 17/04 u.s., ha formulato propria offerta tecnico-economica per la 

fornitura del bene di che trattasi, per un importo complessivo della fornitura pari ad € 

152.830,00 oltre IVA; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

➢ questi Uffici hanno provveduto a richiedere con nota-pec del 15/05/2023 ulteriore miglioria 

della suddetta offerta all’Impresa A2 Srl, che ha fatto pervenire propria migliore offerta, 

concedendo un ulteriore sconto del 5%, per un importo complessivo della fornitura pari ad 

€ 145.188,50 oltre IVA, così come di seguito riepilogata: 
 

Codice Descrizione 
Prezzo  
Listino 

Prezzo  
Scontato 15% 

 Ulteriore 
Sconto 5% 

Quant. 
Costo 
complessivo 

ED-580XT Videoduodenoscopio € 35.000,00 € 29.750,00 28.262,50       1    € 28.262,50 

EG-760R Videogastroscopio € 32.800,00 € 27.880,00 26.486,00       2    € 52.972,00 

EG-760R-V/1 Videogastroscopio € 39.600,00 € 33.660,00 31.977,00       1    € 31.977,00 

EC-760P-V/M Videocolonscopio € 39.600,00 € 33.660,00 31.977,00       1    € 31.977,00 

                                                                                     Costo complessivo escluso IVA:  € 145.188,50 

                                                                                                                          IVA al 22%:    € 31.941,47 

                                                                                      Costo complessivo IVA inclusa:  € 177.129,97 

 

➢ con nota mail dell’11/05/2023 è stato richiesto all’Ingegneria Clinica parere di congruità 

sull’offerta economica presentata con nota prot. n. 105 del 14/4/2023 

➢ medio tempore, gli uffici dell’Area Patrimonio hanno provveduto a dare corso alla generalità 

dei   prescritti accertamenti ex art. 80 e segg. D. Lgs. 50/2016 finalizzati a verificare il possesso 

dei   requisiti di ordine generale della suddetta Impresa; 
 

Ritenuto: 

➢ di dover procedere, per quanto innanzi esposto, alla formalizzazione dell’affidamento di che 

trattasi ex art. 63, comma 2, lett. B.) punto 2 del D. Lgs n. 50/2016 ss.mm., all’Impresa A2 Srl 

di Taranto, afferente al finanziamento P.O.R. Puglia 2014-2020, Asse IX – Azione 9.12 FESR 

per gli interventi di pertinenza, deliberazione n. 397 del 18/08/2022;  

➢   di dare corso al sub-procedimento di verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale ex 

art 80 del d.lgs 50/2016 in capo alla suddetta Impresa e che, pertanto, l’efficacia del presente 

provvedimento risulta subordinato alla conclusione con esito positivo del procedimento di 

verifica; 
 

Visto: 

➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area del Patrimonio; 

➢ l’autorizzazione della Direzione Sanitaria - UOSD Approvvigionamenti, Tecnologie e Beni 

di Interesse sanitario; 

➢ la nota datata 29/05/2023 della Struttura di Ingegneria Clinica di congruità dell’offerta e 

relativo parere positivo all’acquisizione della strumentazione endoscopica;  

➢ l’art. 63, co. 3, lett. b)  del D.Lgs. 50/16; 

➢ la dichiarazione di distribuzione in esclusiva per le Regioni Puglia e Basilicata; 
 

Preso Atto che: 

➢ la fornitura in oggetto, per un importo complessivo pari ad € 145.188,50 oltre IVA 22%, sarà 

attribuita ai rispettivi conti economici e sarà effettuata con i fondi del POR FESR 2014/2020 

destinati al "Potenziamento del Servizio Ambulatoriale di Endoscopia digestiva" (budget 518 

di competenza dell’Area Patrimonio – CUP G74E22001050002); 

 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

DETERMINA 
 

1) di affidare, per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, all’Impresa A2 Srl avente sede legale in Via Genova, 27 – Taranto – p. IVA n. 

02271600732, a seguito di espletata procedura negoziata ex art. 63, co. 3, lett. b) del D.Lgs. 

50/16, la fornitura di videogastroscopi, videocolonscopi e videoduodenoscopio a 

completamento di attrezzature a marchio “Fuji” in dotazione alla Struttura richiedente di 

Gastroenterologia a direzione Ospedaliera, per un importo complessivo pari ad € 145.188,50 

oltre IVA al 22%, secondo quanto previsto nell’offerta dell’Impresa medesima acquisita al 

protocollo Generale con il 9948 in data 17/04 u.s. e successiva pec del 15/05/2023 di offerta 

migliorativa, così come di seguito dettagliata: 
 

Codice Descrizione 
Prezzo  
Listino 

Prezzo  
Scontato 15% 

 Ulteriore 
Sconto 5% 

Quant. 
Costo 
complessivo 

ED-580XT Videoduodenoscopio € 35.000,00 € 29.750,00 28.262,50       1    € 28.262,50 

EG-760R Videogastroscopio € 32.800,00 € 27.880,00 26.486,00       2    € 52.972,00 

EG-760R-V/1 Videogastroscopio € 39.600,00 € 33.660,00 31.977,00       1    € 31.977,00 

EC-760P-V/M Videocolonscopio € 39.600,00 € 33.660,00 31.977,00       1    € 31.977,00 

                                                                                     Costo complessivo escluso IVA:  € 145.188,50 

                                                                                                                          IVA al 22%:    € 31.941,47 

                                                                                      Costo complessivo IVA inclusa:  € 177.129,97 

 

2. di dare atto che l’efficacia della qui determinata aggiudicazione è subordinata alla conclusione 

con esito positivo del sub-procedimento di verifica sul possesso dei prescritti requisiti generali 

in capo all’Impresa aggiudicataria, attivato dagli uffici dell’Area Patrimonio come riportato in 

premessa e attualmente in corso di svolgimento; 

3. di dare atto che il relativo rapporto contrattuale sarà compiutamente disciplinato dal 

successivo contratto nella forma della scrittura privata ex art. 1326 e segg. del c.c., dal quale 

salvo diverse previsioni ivi contenute decorrerà l’incarico di fornitura di cui sopra; 

4. di dare atto che la spesa riveniente dal presente provvedimento sarà attribuita ai rispettivi 

conti economici e sarà effettuata con i fondi del POR FESR 2014/2020 destinati al 

"Potenziamento del Servizio Ambulatoriale di Endoscopia digestiva" (budget 518 di 

competenza dell’Area Patrimonio – CUP G74E22001050002); 

5. di individuare la dott.ssa M. Loreta Notarangelo, direttore dell’Area Gestione Patrimonio, 

quale Responsabile Unico del Procedimento, mentre il DEC sarà individuato nella persona del 

P.I. Francesco Bruno, in servizio presso la Struttura di Ingegneria Clinica; 

6. di notificare il presente provvedimento all’Impresa sopra nominata, al Direttore della Struttura 

Gastroenterologia a direzione Ospedaliera, al Direttore della Struttura Programmazione e 

Controllo, al Responsabile del Magazzino Generale per i rispettivi adempimenti di 

competenza. 
 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

 

                  L’Istruttore 
 Dr.ssa Maria Antonietta Patella 

 Il Direttore Area Gestione Patrimonio 
    Dr.ssa M. Loreta Notarangelo 


		2023-06-20T16:08:12+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




